

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
03/02/2014	009	2014	Prest. Serviços	Ativo	05/02/2014	Disp. 02	2014	03/02/2014	31/12/2014	Prestação de Serviços de Aviso de Publicação no formato de 1(uma) coluna de largura x 7 cm de altura, em dia útil, no 1º caderno de jornal impresso de grande circulação.	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 6.930,00	Sempre Editora Ltda.	26.198.515/0001-31	Sada Participações S/A, Sada Transportes e Amazenagens S/A Da Cunha S/A, vittorio Mediol.
27/02/2014	010	2014	Ass.jornal/revista	Ativo	28/02/2014	Inexig. 005	2014	27/02/2014	26/02/2015	Aquisição de assinaturas de revistas.	Revista Brasileira de Ciências Criminais (v. 22, n.ºs 106-111, jan/fev a nov/dez 2014)	Unidade	1	R\$ 1.140,00	R\$ 1.140,00	R\$ 14.419,00	Editora Revista dos Tribunais Ltda.	60.501.293/0001-12	Thomson Reuters Serviços Econômicos Ltda. e Thomson Reuters Américas B.V.
										Revistas de Direito Ambiental (v. 19, n.ºs 73-76, jan/mar a out/dez 2014)	Unidade	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00					
										Revista de Direito Constitucional e Internacional (v. 22, n.ºs 86-89, jan/mar a out/dez 2014)	Unidade	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00					
										Revistas de Direito do Consumidor (v. 23, n.ºs 91-96, jan/fev a nov/dez 2014)	Unidade	2	R\$ 1.140,00	R\$ 2.280,00					
										Revista de Direito do Trabalho (v. 40, n.ºs 155-160, jan/fev a nov/dez 2014)	Unidade	1	R\$ 1.140,00	R\$ 1.140,00					
										Revista de Direito Privado (v. 15, n.ºs 57-60, jan/mar a out/dez 2014)	Unidade	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00					
										Revista de Processo (v. 39, n.ºs 227-238, jan a dez 2014)	Unidade	1	R\$ 1.969,00	R\$ 1.969,00					
										Revista dos Tribunais (v. 103, n.ºs 939-950, jan a dez 2014)	Unidade	1	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00					
										Revista Tributária e de Finanças Públicas (v. 22, n.ºs 114-119, jan/fev a nov/dez 2014)	Unidade	1	R\$ 1.140,00	R\$ 1.140,00					
05/02/2014	012	2014	Prest. Serviços	Ativo	06/02/2014	Inex. 004	2014	05/02/2014	04/02/2015	Renovação de assinatura para acesso on line à base de dados Hein on Line	Law Journals	NA	1	R\$ 13.179,00	R\$ 13.179,00	R\$ 19.039,00	Publicações Técnicas Internacionais Ltda.ME	63.090.708/0001-09	Camille Grossmann e Pierre Grossmann
										Renovação de assinatura para acesso on line à base de dados Hein on Line	Foreign & Internacional Law Resources Database	NA	1	R\$ 5.860,00	R\$ 5.860,00				

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios		
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final												
											Passador de slides com ponteira laser alimentado por pilhas ou bateria recarregável. Dispositivo plug-and-play, que não necessita de drivers para funcionar, que permita ao mesmo tempo, com os outros botões, subir e descer páginas, mudar aplicativos, escurecer a tela e voltar à apresentação. Alcance de 2.4GHz. Windows® 2000, XP, Vista™, or Windows® 7 caneta tem a função de um mouse e funciona por meio de infravermelho.	PÇ	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00						
											Projektor multimídia, tipo portátil, com sistema de cores, acompanhado por maleta de transporte e com as seguintes especificações técnicas mínimas exigidas: projeção frontal, teto e mesa; saída de luz de 2.000 lumens (lâmpada em modo normal); resolução de 560 linhas de TV (vídeo) e 1.024 x 768 pixels (RGB); reprodução de imagens a 80 centímetros de distância; taxa de contraste de 2000:1 (full on/full off); porta HDMI; garantia mínima de 12 meses para projetor e 90 dias para lâmpada; compatível com PC, TV, DVD e decodificadores de tv a cabo.	PÇ	2	3100	6200						
											Suporte universal para projetor.	PÇ	2	350	700						

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
05/02/2014	013	2014	Compra e Venda	Concluído	07/02/2014	134	2013	10/02/2014	10/05/2014	Aquisição e instalação de sistema audiovisual e equipamentos de informática com treinamento.	Matriz RGB e áudio balanceado estéreo 2x2 padrão 19". Matriz de alta resolução para sinais VGA até LUXGA e áudio estéreo balanceado, com dois canais de entrada, dois canais de saída. Cana sinal de entrada pode ser selecionada para uma ou ambas saídas simultaneamente.	PÇ	1	3450	3450	RS 58.727,00	Wave Tecnologias em Sistemas Audiovisuais Ltda-ME	17.991.869/0001-48	Ruslan de Magalhães Viana e Pedro Felipe Leite Retes
										Matriz HDMI 2X4 Padrão 19". Matriz amplificadora de alta performance para sinais HDMI, com dois canais de entrada endereçados para até quatro canais de saída. Compatível com HDTV e HDCP	PÇ	1	2420	2420					
										Equalizador SVGA. Amplificador RGB.	PÇ	2	1050	2100					
										Switch 8 Portas 10/100 de alto rendimento. Switch de alto desempenho e fácil integração à rede. Capacidade de 8 portas auto-detect.	PÇ	1	120	120					
										Condicionador de energia 2700W Potência - 2700W, 12A em 220V.-	PÇ	1	1700	1700					
										Kit de cabos e acessórios.	CJ	1	500	500					
										Kit para conectarização.	CJ	1	500	500					
										Sonofletor de embutir 6", 50W, 91dB	PÇ	2	220	440					
										Amplificador de áudio 2 canais 600W. Sistemas de proteções: Limiter; Alto Rampa Fonte Universal (85 ~ 265 w)	PÇ	1	2300	2300					
										Processador Digital de Áudio 24-BIT/96HHZ	PÇ	1	2750	2750					
										Rack Metálico Padrão 19" 12UR. Altura 12 Unidades de Rack - UR	PÇ	1	665	665					
										Kit para conectarização. Todos os conectores para implantação dos equipamentos de áudio, conforme necessidade e especificidade dos sinais	CJ	1	650	650					
										Multicabo para PA 06 vias.	CJ	1	810	810					
										Microfone sem fio de mão	PÇ	1	3940	3940					
										Computador iMac de 27 polegadas - 3,2GHz (ou outra marca com as mesmas características)pm as mesmas características)	PÇ	1	17760	17760					
										HD externo portátil	PÇ	1	317	317					
										Pen Drive com capacidade mínima de 4GB.	PÇ	6	25	150					

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
06/02/2014	014	2014	Compra e Venda	Ativo	07/02/2014	DISP.012	2014	06/02/2014	31/12/2014	Aquisição de 150 (cento e cinquenta) cargas de gás de cozinha de 13 quilos cada, de forma parcelada, de acordo com a necessidade da Contratante.	Gás de cozinha	kg	150	52	7800	R\$ 7.800,00	Gasutil Ltda.-EPP	71.244.370/0001-12	Rondon Campos Athayde e Vanusa Fernandes Guedes Athayde
10/02/2014	015	2014	Doação	Ativo	11/02/2014	NA	NA	NA	NA	Equipamentos de condicionadores de ar	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 3.368,80	Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais	21.154.554/0001-13	NA
10/02/2014	016	2014	Ass.jornal/revista	Ativo	11/02/2014	INEX. 002	2014	10/02/2014	11/02/2015	Renovação das assinaturas de boletins	NA	NA	3	8450	25350	R\$ 8.450,00	Editora NDJ Ltda	54.102.785/0001-32	Martinho Alves da Costa e Francisco Ângelo Iadocico Júnior
10/02/2014	017	2014	Prest. Serviços	Ativo	15/02/2014	Disp. 069	2013	15/02/2014	14/02/2015	Prestação de serviços de TV por assinatura, incluindo instalação de infraestrutura e empréstimo, em regime de comodato, de decodificadores e respectivos controles remotos, bem como manutenção preventiva e corretiva dos serviços e equipamentos.	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 32.238,00	NET Serviços de Comunicação S/A	00.108.786/0153-59	Roberto Catalão Cardoso e Daniel Feldmann Barros
11/02/2014	019	2014	Compra e Venda	Ativo	13/02/2014	DISP. 006	2014	11/02/2014	31/12/2014	Aquisição de combustível para abastecimento do veículo Palio, placa OMD 9195, disponibilizado à Promotoria de Justiça de Ouro Preto/MG.	Gasolina comum	litro	800	3,06	2448	R\$ 2.448,00	Auto Posto S. F. Centro Ltda.	04.625.030.0001/44	Vicente Pedrosa da Silva e Macos Antônio Pedrosa
12/02/2014	020	2014	Compra e Venda	Ativo	13/02/2014	4	2014	17/05/2014	16/05/2015	Contratação de empresa especializada para fornecimento de biscoitos diversos, com entrega parcelada	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 10.049,30	RKM Comércio Ltda.-ME	16.963.392/0001-24	Alisson Coelho Lamego/Marcus Vinicius Cardoso e Solidade Maria de Jesus
14/02/2014	021	2014	Prest. Serviços	Ativo	19/02/2014	140	2013	19/02/2014	18/02/2015	Prestação de Serviços Gráficos	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 94.920,00	Gráfica e Editora Mafali Ltda.	07.795.101/0001-45	Daniele Rocha Leite
17/02/2014	022	2014	Prest. Serviços	Ativo	19/02/2014	135	2013	17/02/2014	16/02/2015	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta e transporte de entulho, por meio de caçamba estacionária, em imóveis ocupados pelo MPMG, na cidade de BH/MG	caçamba	NA	NA	NA	NA	R\$ 10.800,00	Tamma Comercial Ltda	15.246.056/0001-06	Mariza Silva Magalhães e Maria Iolanda Ferreira de Melo
18/02/2014	023	2014	Prest. Serviços	Ativo	19/02/2014	Inexig 006	2014	18/02/2014	31/12/2014	Contratação da docente acima qualificada para ministrar o curso "Noções de Composição de Conflitos - turmas 4 a 13", visando à capacitação de 24 (vinte e quatro) membros, servidores e estagiários do Ministério Público por turma	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 11.664,96	Vanessa de Freitas Couto	004.850.566-82	NA
19/02/2014	024	2014	Locação de imóvel	Ativo	20/02/2014	DISP. 013	2014	22/02/2014	21/02/2017	locação dos 5°, 8°, 9°, 10° e 11° andares e 15 (quinze) vagas de garagem do imóvel situado na Rua Timbiras, nº 2.928, Barro Preto, em Belo Horizonte/MG.	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 2.169.299,88	Associação Mineira do Ministério Público	19.905.462/0001-86	Nedens Ulisses Freire Vieira
19/02/2014	025	2014	Locação de imóvel	Ativo	21/02/2014	DISP 007	2014	24/02/2014	23/02/2016	locação do imóvel situado à Praça Antônio Carlos, nº 240, salas 2 e 6, Centro, em Machado/MG.	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 47.760,00	Celso Luis Carvalho	238.661.606-15	NA

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
20/02/2014	026	2014	Prest. Serviços	Ativo	21/02/2014	Inex. 015	2014	20/02/2014	31/12/2014	ministração do "Curso de Português - 1", a ser oferecido pela Escola Virtual do Ministério Público do Estado de Minas Gerais, para capacitação de 100 (cem) membros, servidores e estagiários em cada turma, conforme Anexo Único.	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 1.968,62	Hugo de Moura	154.871.996-04	NA
20/02/2014	027	2014	Prest. Serviços	Ativo	21/02/2014	Disp. 010	2014	20/02/2014	19/02/2015	Prestação de serviços de jardinagem na sede das PJs de Teófilo Otoni/MG, com fornecimento de mão de obra e materiais	Serviço bimestral de jardinagem	NA	6	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 6.800,00	Floricultura Flora & Vida Ltda.-ME	138170530001-41	Lourdes Aurora Weberling e José Carlos Vieira Zimerer
										Prestação de serviços de jardinagem na sede das PJs de Teófilo Otoni/MG, com fornecimento de mão de obra e materiais	Manutenção geral	NA	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00				
21/02/2014	028	2014	Prest. Serviços	Ativo	22/02/2014	137	2013	26/02/2014	25/02/2015	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reprografia, com locação, instalação e manutenção de máquinas, incluindo treinamento de pessoal e fornecimento de insumos, exceto papel e grampo	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 22.019,04	Printec Tecnologia da Impressão Ltda.-EPP	06.101.609/0001-33	Bianca Ribeiro da Silva Ramos e Terezinha Silva Souza
21/02/2014	028	2014	Prest. Serviços			137	2013			Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reprografia, com locação, instalação e manutenção de máquinas, incluindo treinamento de pessoal e fornecimento de insumos, exceto papel e grampo	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 22.019,04	Printec Tecnologia da Impressão Ltda.-EPP	06.101.609/0001-33	Bianca Ribeiro da Silva Ramos e Terezinha Silva Souza
25/02/2014	029	2014	Prest. Serviços	Ativo	27/02/2014	disp.008	2014	25/02/2014	31/12/2014	confecção de 90 (noventa) centos de cartão de visitas, no formato de 5,0cm x 9,0cm, 1x0 cor, em papel reciclado 180 gramas, com entrega parcelada, até 31/12/2014	cartão de visita	cento	90	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais	17.404.302/0001-28	representante legal: Sr. Antônio Carlos Teixeira Naback
26/02/2014	030	2014	Compra e Venda	Ativo	28/02/2014	136	2013	03/03/2014	31/12/2014	Aquisição de poltronas novas	Cadeira de espaldar médio	Unid.	18	R\$ 2.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 39.000,00	Comercial Makários Equipamentos e Artigos para Escritório & Serviços Ltda.-EPP	07.419.834/0001-85	Carlos Alberto Alves Vieira e Débora Fontes Voelra
										Aquisição de poltronas novas	Cadeira de espaldar alto	Unid	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00				
27/02/2014	031	2014	Prest. Serviços	Ativo	28/02/2014	Inex. 21	2014	27/02/2014	26/02/2015	Contratação de 01 (uma) assinatura da LAG-Lista de Autoridades Governamentais Eletrônica Individual.	Lista de Autoridades Governamentais Eletrônica Individual	Unidade de medida	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	Apoio Produções e Telemarketing Ltda.	04.214.501/0001-21	Valéria Farias Moraes e Rafael Pinheiro Farias
28/02/2014	033	2014	Prest. Serviços	Ativo	01/03/2014	NA	NA	28/02/2014	31/12/2104	Contratação de empresa especializada para confecção de carimbos diversos.	Carimbo de madeira tipo polímero, med. Entre 12cm2 e 60cm2	unid.	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00	R\$ 4.795,00	Carimbos Universo Ltda.	02.401.582/001-43	Jefferson Paulo de Andrede e Maria Aparecida de Souza
											Carimbo de madeira tipo polímero, med. Até 12 cm2	unid.	500	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00				
											Carimbo automático (tipo Trodat)	unid.	250	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00				
											Carimbo redondo de madeira	unid.	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00				
28/02/2014	034	2014	Prest. Serviços		07/03/2014	139	2013	05/03/2014	04/03/2014	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento de software de orçamento eletrônico, avaliação e controle de manutenções automotivas, incluindo atualizações e suporte técnico.	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 9.951,06	CESVI-BRASIL Centro de Experimentação e Segurança Viária Ltda.	00.020.777/0001-18	Jabis de Mendonça Alexandre e Wilson Toneto